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Ćwiczenia 45 3 - - Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
1.Celem w zakresie wiedzy jest zapoznanie studenta z zasadami i regułami humanizowania przestrzeni zbudowanej, w której czynniki społeczne, psychologiczne, estetyczne i 
przyrodnicze wzajemnie się uzupełniają.

2.Celem w zakresie umiejętności jest nauczenie studenta opracowywania projektów architektonicznych uwzględniających zasady i reguły humanistycznego kształtowania 
środowiska mieszkaniowego.

3.Celem w zakresie kompetencji personalnych i społecznych jest przygotowanie studenta do zaprezentowania i obrony w zespole własnego rozwiązania projektowego.

Wymagania wstępne
Formalne: Pozytywne zaliczenie z przedmiotu Projektowanie architektury I - Architektura sportoworekreacyjna i uzdrowiskowa. Nieformalne: Ogólna wiedza dotycząca, 
psychologii, ekologii, projektowania budynków mieszkalnych.

Zakres tematyczny
Program ćwiczeń:   omówienie pojęć z zakresu humanizacji środowiska mieszkaniowego,  człowiek w przestrzeni miasta i osiedla,  miejski stres środowiskowy,  wzorce 
postępowania związane z humanizacją zabudowy mieszkaniowej,  przykłady zhumanizowanych i zdehumanizowanych środowisk mieszkaniowych,  kreowanie warunków dobrej 
do zamieszkania przestrzeni architektonicznej i urbanistycznej. 
Na podstawie przyjętych założeń środowiskowych i planistycznych wykonane zostaną koncepcje projektowe zhumanizowanych środowisk mieszkaniowych.

Metody kształcenia
Metody poszukujące: kształcenie interaktywne, kreatywne, symultaniczne - praca w grupach realizowana wg szczegółowego harmonogramu zajęć, prelekcja, pokaz. 

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Ma kompetencje do współpracy i działania w grupie, przyjmując w niej różne role, potrafi 
odpowiednio określić priorytety np. zrównoważony rozwój, służące realizacji określonego 
przez siebie lub innych zadania; student jest świadomy społecznej odpowiedzialności za 
podejmowane decyzje skutki wynikające z swojej działalności inżynierskiej, w tym jej wpływu 
na środowisko mieszkaniowe. 
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obserwacje i ocena 
umiejętności praktycznych 
studenta

Ćwiczenia

Potrafi porozumiewać się przy użyciu różnych technik, w środowisku zawodowym oraz w 
innych środowiskach w celu koordynowania zadania projektowego, także przedstawić własne 
rozwiązanie projektowe zgodne z zrównoważonym rozwojem.
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Zaliczenie projektu z 
uwzględnieniem progów 
punktowych
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Ma szczegółową wiedzę związaną z wybranymi zagadnieniami z zakresu zhumanizowanego 
środowiska zamieszkania .Zna podstawowe metody, t echniki i narzędzia wymagane dla 
rozwiązywaniu prostych zadań inżynierskich z projektowania prospołecznej architektury 
mieszkaniowej 
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kolokwium Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Wykłady: Student poddaje się weryfikacji wiedzy z projektowania wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej potwierdza, że jest ukierunkowany na współczesną architekturę 
środowiskowa zespołów mieszkaniowych z uwzględnieniem zasad zrównoważonego rozwój oraz idei habitatów. Projekt: Student wykonuje architektoniczny projekt 
wielorodzinnego budynku mieszkalnego i potwierdza, że jest przygotowany do współpracy i działań w grupie, przyjmując w niej różne role. Zasady ustalania oceny: Ocena 
osiągnięcia efektu kształcenia w kategorii: wiedza, umiejętności i kompetencje jest wynikiem zaliczenia przedmiotu na podstawie testu z progami punktowymi:

50% - 60% pozytywnych odpowiedzi – dst

61% - 70%                                             dst+

71% - 80%                                             db

81% - 90%                                             db+

91% - 100%                                           bdb

Oceną końcową przedmiotu jest średnia z ocen otrzymanych z egzaminu i projektu.
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